

貸借対照表

2019年 3月31日現在

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------|-------------|-------------|------------|
| 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 40,534,902 | 66,328,441 | 25,793,539 |
| 現金 | 5,936 | 101,279 | 95,343 |
| 当座預金 | 0 | 0 | 0 |
| 普通預金 | 35,128,966 | 60,827,162 | 25,698,196 |
| 定期預金 | 5,400,000 | 5,400,000 | 0 |
| 未収会費 | 420,000 | 0 | 420,000 |
| 前払金 | 0 | 158,273 | 158,273 |
| 立替金 | 0 | 0 | 0 |
| 前払費用 | 0 | 0 | 0 |
| 仮払金 | 0 | 0 | 0 |
| 仮払消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| 未収消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| 貸倒引当金 | 0 | 0 | 0 |
| 流動資産合計 | 40,954,902 | 66,486,714 | 25,531,812 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 0 | 0 | 0 |
| 普通預金 | 0 | 0 | 0 |
| 定期預金 | 155,499,681 | 175,499,075 | 19,999,394 |
| 投資有価証券 | 454,501,691 | 456,580,969 | 2,079,278 |
| 特定資産合計 | 610,001,372 | 632,080,044 | 22,078,672 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 建物附属設備 | 208,213 | 226,303 | 18,090 |
| 什器備品 | 2,826,744 | 3,762,835 | 936,091 |
| 減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| 敷金 | 17,866,320 | 17,866,320 | 0 |
| 差入保証金 | 0 | 0 | 0 |
| 長期前払費用 | 0 | 0 | 0 |
| その他固定資産合計 | 20,901,277 | 21,855,458 | 954,181 |
| 固定資産合計 | 630,902,649 | 653,935,502 | 23,032,853 |
| 資産合計 | 671,857,551 | 720,422,216 | 48,564,665 |
| 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 5,089,551 | 3,437,042 | 1,652,509 |
| 前受金 | 10,040,000 | 9,300,000 | 740,000 |
| 預り金 | 1,246,186 | 993,805 | 252,381 |
| 仮受金 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与引当金 | 0 | 0 | 0 |
| 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 |

貸借対照表

2019年 3月31日現在

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|------------|
| 仮受消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| 未払消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| 流動負債合計 | 16,375,737 | 13,730,847 | 2,644,890 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 8,415,100 | 7,341,800 | 1,073,300 |
| 役員退職引当金 | 5,075,000 | 4,060,000 | 1,015,000 |
| 固定負債合計 | 13,490,100 | 11,401,800 | 2,088,300 |
| 負債合計 | 29,865,837 | 25,132,647 | 4,733,190 |
| 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 負担金 | 0 | 0 | 0 |
| 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 受贈投資有価証券 | 0 | 0 | 0 |
| 受贈建物附属設備 | 0 | 0 | 0 |
| 受贈什器備品 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2. 一般正味財産 | 641,991,714 | 695,289,569 | 53,297,855 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 正味財産合計 | 641,991,714 | 695,289,569 | 53,297,855 |
| 負債及び正味財産合計 | 671,857,551 | 720,422,216 | 48,564,665 |

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------|----------------|---------------|--------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | [3,112,449] | [3,502,796] | [390,347] |
| 有価証券利息 | 3,112,449 | 3,502,796 | 390,347 |
| 受取会費 | [69,520,000] | [69,470,000] | [50,000] |
| 雑収益 | [88,571] | [42,438] | [46,133] |
| 受取利息 | 54,011 | 42,438 | 11,573 |
| その他 | 34,560 | 0 | 34,560 |
| 経常収益計 | 72,721,020 | 73,015,234 | 294,214 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | [101,974,685] | [93,969,019] | [8,005,666] |
| 研究事業費 | (30,805,463) | (24,496,240) | (6,309,223) |
| 図書資料費 | 1,154,441 | 1,409,228 | 254,787 |
| 調査手当 | 11,385,482 | 7,616,893 | 3,768,589 |
| 研究費 | 0 | 0 | 0 |
| 講師謝金 | 297,288 | 477,288 | 180,000 |
| 原稿料 | 1,616,250 | 832,500 | 783,750 |
| 印刷製本費 | 4,042,784 | 3,836,723 | 206,061 |
| 調査会議費 | 1,966,279 | 1,224,735 | 741,544 |
| 旅費交通費 | 6,912,800 | 4,492,288 | 2,420,512 |
| 研究雑費 | 3,430,139 | 4,606,585 | 1,176,446 |
| 講演等事業費 | (1,170,256) | (1,185,217) | (14,961) |
| 講師謝金 | 495,480 | 539,795 | 44,315 |
| 講演会合費 | 674,776 | 645,422 | 29,354 |
| 役員報酬 | 11,840,000 | 11,840,000 | 0 |
| 給料手当 | 21,870,934 | 20,832,810 | 1,038,124 |
| 退職給付費用 | 803,300 | 966,000 | 162,700 |
| 退職金 | 0 | 0 | 0 |
| 役員退職給付費用 | 812,000 | 0 | 812,000 |
| 役員退職金 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 4,617,349 | 4,273,219 | 344,130 |
| 旅費交通費 | (2,010,292) | (1,969,993) | (40,299) |
| 通勤費 | 1,849,182 | 1,801,956 | 47,226 |
| 旅費 | 161,110 | 168,037 | 6,927 |
| 事業事務所費 | (24,575,732) | (24,549,263) | (26,469) |
| 家賃 | 22,451,016 | 22,451,016 | 0 |
| 光熱費 | 697,702 | 703,823 | 6,121 |
| 清掃費 | 1,427,014 | 1,394,424 | 32,590 |
| 営繕費 | 0 | 0 | 0 |
| 配送費 | 0 | 0 | 0 |
| 通信費 | 2,252,381 | 2,236,117 | 16,264 |
| 消耗品費 | 262,807 | 237,233 | 25,574 |

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|---------------|---------------|------------|
| 什器備品費 | 0 | 187,736 | 187,736 |
| 減価償却費 | 954,171 | 1,195,191 | 241,020 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 |
| 50周年記念事業費 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費 | [24,044,180] | [23,743,719] | [300,461] |
| 役員報酬 | 2,960,000 | 2,960,000 | 0 |
| 給料手当 | 8,347,522 | 9,539,203 | 1,191,681 |
| 退職給付費用 | 270,000 | 175,900 | 94,100 |
| 退職金 | 0 | 0 | 0 |
| 役員退職給付費用 | 203,000 | 0 | 203,000 |
| 役員退職金 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 1,970,292 | 1,831,377 | 138,915 |
| 会合費 | 1,429,282 | 1,318,218 | 111,064 |
| 旅費交通費 | (918,710) | (917,928) | (782) |
| 通勤費 | 891,518 | 892,622 | 1,104 |
| 旅費 | 27,192 | 25,306 | 1,886 |
| 通信費 | 203,204 | 274,706 | 71,502 |
| 消耗品費 | 46,378 | 41,861 | 4,517 |
| 什器備品費 | 0 | 33,130 | 33,130 |
| 印刷製本費 | 146,556 | 72,792 | 73,764 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 959,292 | 946,137 | 13,155 |
| 事務所諸費 | (2,137,006) | (2,134,706) | (2,300) |
| 家賃 | 1,952,256 | 1,952,256 | 0 |
| 光熱費 | 60,668 | 61,202 | 534 |
| 清掃費 | 124,082 | 121,248 | 2,834 |
| 営繕費 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 168,035 | 310,447 | 142,412 |
| 支払手数料 | 3,086,083 | 2,011,744 | 1,074,339 |
| 諸会費 | 906,000 | 906,000 | 0 |
| 保険料 | 292,820 | 269,570 | 23,250 |
| 経常費用計 | 126,018,865 | 117,712,738 | 8,306,127 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 53,297,845 | 44,697,504 | 8,600,341 |
| 特定資産評価損益等 | [0] | [0] | [0] |
| 投資有価証券評価損益等 | [0] | [0] | [0] |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 53,297,845 | 44,697,504 | 8,600,341 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | [0] | [0] | [0] |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------|-------------|-------------|------------|
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産売却損 | [0] | [0] | [0] |
| 固定資産除却損 | [10] | [0] | [10] |
| 過年度減価償却費 | [0] | [0] | [0] |
| 経常外費用計 | 10 | 0 | 10 |
| 当期経常外増減額 | 10 | 0 | 10 |
| 他会計振替額 | [0] | [0] | [0] |
| 当期一般正味財産増減額 | 53,297,855 | 44,697,504 | 8,600,351 |
| 一般正味財産期首残高 | 695,289,569 | 739,987,073 | 44,697,504 |
| 一般正味財産期末残高 | 641,991,714 | 695,289,569 | 53,297,855 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取負担金 | [0] | [0] | [0] |
| 受取寄付金 | [0] | [0] | [0] |
| 特定資産運用益 | [0] | [0] | [0] |
| 特定資産評価益 | [0] | [0] | [0] |
| 特定資産評価損 | [0] | [0] | [0] |
| 一般正味財産への振替額 | [0] | [0] | [0] |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産期末残高 | 641,991,714 | 695,289,569 | 53,297,855 |